

فتح... طاهری درگذشت

«فتح... طاهری» پیشکسوت سینما، تئاتر و تلویزیون روز جمعه به‌دنبال بیماری گوارشی که از چندی پیش به آن مبتلا شده بود درگذشت. فتح... طاهری از چندی پیش به دلیل بیماری گوارشی در بیمارستان بستری بود. محسن طاهری فرزند این بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون از خبر درگذشت پدرش خبر داد. فتح... طاهری بازیگر پیشکسوت سینما، تلویزیون و تئاتر، به‌خاطر بیماری گوارشی از ۷ مرداد در بیمارستان بود و از هشتم مرداد در بخش مراقبت‌های ویژه بستری شده بود. وی اردیبهشت امسال نیز بر اثر این بیماری در منزل خود بستری شد و به همین علت از حضور در پروژه‌های سینمایی و تلویزیونی محروم شد؛ در حالی‌که هزینه‌های درمان بسیار بالاست و او بدون درآمد، توان پرداخت این هزینه درمان را هم نداشت. او که در آثاری چون سد معبر، محمد رسول... (ص)، پرویز، لیلی، سیاوش، شرایط خاص، درس‌های عظیم، قهر و آشتی، ایفای نقش داشت. طاهری سابقه ۶۰ سال اجرای تئریه را در کارنامه هنری خود داشت. او همچنین سابقه اجرای نمایش‌های تئاتر مختلفی را در کنار استاد داوود فتحعلی بیگی در کارنامه نمایشی خود دارد.

بیژن امکانیان بازیگر «بوقچی» شد

«بیژن امکانیان» بازیگر مجموعه نمایشی «بوقچی» شد؛ مجموعه‌ای که داستانی متفاوت از یک ماجرای حاشیه‌دار فوتبال را روایت می‌کند. به گزارش روابط عمومی پروژه، مجموعه نمایشی «بوقچی» به تهیه‌کنندگی محمد جواد موحّد و کارگردانی حسن حبیب‌زاده داستانی متفاوت از یک ماجرای پر حاشیه فوتبالی در سال‌های اخیر را روایت می‌کند. بیژن امکانیان در این مجموعه نمایشی نقش ارسلان موفق مدیر باشگاه فوتبال و مدیرعامل کارخانه چیت دانه را ایفا می‌کند. «بوقچی» محصول مرکز سریال سازمان سینمایی سوره است که در باشگاه فیلم سوره تهیه و تولید می‌شود.

بین الملل

کوتاه

«پوجدمون» به اسپانیا بازگشت

رهبر جدایی طلب کاتالان ها که پس از سال‌ها تبعید به اسپانیا بازگشته بود، به هواداران خود پیام داد که سالم و آزاد است. «لوئیس لاک» رئیس مجلس ملی کاتالونیا اعلام کرد «کارلس پوجدمون» رئیس سابق دولت کاتالونیا، که پلیس اسپانیا اخیرا پس از بازگشت وی به این کشور سعی در بازداشت او داشت، همچنان آزاد و سالم است. پوجدمون که در سال ۲۰۱۷ در پی تلاشی نافرجام برای برگزاری فراندوم استقلال طلبی کاتالان ها از مقام خود به عنوان رئیس دولت کاتالونیا برکنار شد، از اسپانیا خارج شده بود و پلیس این کشور سعی داشت او را دستگیر کند. با این حال، پوجدمون در بارسلونا در حالی مشاهده شد که در حضور سدها نفر از حامیان خود در مقابل پارلمان کاتالونیا سخنرانی کرد. پلیس کاتالونیا عملیاتی تحت عنوان «فقس» را برای بازداشت وی اجرا کرده تا این سیاستمدار فراری را دستگیر کند. لوئیس لاک در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس (تویتر سابق) نوشت: «پوجدمون از من خواسته به شما بگویم که او سالم و سلامت، و البته آزاد است.» این سیاستمدار کاتالان بلافاصله پس از سخنرانی خود در میان انبوه جمعیت ناپدید شد و مقامات اجرای قانون کاتالونیا که نتوانستند موقعیت پوجدمون را پیدا کنند، ۴ افسر پلیس را به اتهام کمک به او برای فرار، بازداشت کردند. در همین حال گزارش‌ها حاکی از آن است که در نهایت پلیس موفق به بازداشت این سیاستمدار کاتالانی نشده و وی اکنون در مسیر بلژیک است. «جوردی تورویی» دبیرکل حزب «باهم برای کاتالونیا» گفت: «پوجدمون همین حالا در مسیر واترلو قرار دارد. من در کاتالونیا هستم.»

رئیس جمهوری مکزیک درخواست اوکراین را رد کرد

رئیس جمهوری مکزیک درخواست اوکراین برای بازداشت ولادیمیر پوتین در صورت سفر وی به این کشور را رد کرد. آندرس مانوئل لوپز گفت: «ما نمی‌توانیم این کار را بکنیم. این ارتباطی به ما ندارد.» دیوان کیفری بین‌المللی اسفند ۱۴۰۱ حکم جلب ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را به اتهام ارتکاب جنایات جنگی به دلیل دست‌داشتن در ربودن گسترده کودکان از اوکراین صادر کرد. مسکو این اتهامات را رد کرده است. اوکراین اخیرا از مکزیک درخواست کرده است که اگر پوتین در مراسم تحلیف کلودیا شینیناوم رئیس‌جمهور منتخب مکزیک در روزاول اکتبر ۲۰۲۴ حضور یافت وی را بازداشت و به دیوان کیفری بین‌المللی تحویل دهد. پیترا استانو سخنگوی کمیسئون روابط خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که مکزیک عضو دیوان کیفری بین‌المللی است و این به معنی این است که مکزیک متعهد به اجرای قوانین این سازمان است و در صورت حضور پوتین در این کشور باید او را بازداشت کند.

شنبه

۲۰ • ۰۵ • ۱۴۰۳

۵ مهر ۱۴۴۶ / 11 اگوست ۲۰۲۴

سال هفتم

شماره ۱۸۹۵

ملک جهان خزاعی:

دموکراسی در کار برایم اهمیت زیادی دارد



سایر مقاطع از کشور خارج شدم. برای من جالب بود که بتوانم در محیط دانشگاهی حاضر شوم زیرا تا آن زمان تنها در کتاب‌ها با فضای دانشگاه رو به رو شده بودم. وی با اشاره به تحصیلاتش در دانشگاه‌های خارج ادامه داد: زمانی‌که برای مصاحبه وارد یکی از دانشگاه‌های مطرح شدم، نور پروژکتور روی آثار من قرار داده شده بود و ۹ داور کاضاوت روی آثار من را برعهده داشتند. بیش از اینکه بخواهند به ارزیابی کارهای من بپردازند،

عاطفه باقری:

بازی در تلویزیون یا شبکه خانگی برایم فرقی ندارد

عاطفه باقری، بازیگر تلویزیون با اشاره به اهمیت کیفیت آثار بیان کرد که برای یک بازیگر

کار در مدیوم تلویزیون یا شبکه نمایش خانگی فرقی ندارد. عاطفه باقری به «مهر» بیان کرد: عموماً نقش‌هایی که در کارنامه کوچک خود دارم و بازی کردم در تلویزیون بود و آنها را بسیار دوست دارم. نمی‌توانم نسبت به جایی‌که از آن متولد شده‌ام بی‌تفاوت باشم چراکه فکر می‌کنم مخاطب زیادی همراهش دارد و شما می‌توانید برای تعداد بیشتری از افراد با سلیقه‌های متفاوت حرف بزنید، اما باید بپذیریم که مخاطبان تلویزیون نسبت به گذشته کاهش داشته‌است. وی اضافه کرد: در واقع باگسترش فعالیت شبکه نمایش خانگی و کاهش کیفیت سریال‌های تلویزیون، صدا و سیما تا حدودی مخاطبان خود را از دست داد. بازیگر فیلم سینمایی «پسرتهرونی» ادامه داد: اوایل دهه نود در تلویزیون با تولید سریال‌هایی چون «پایتخت»، «وضعیت سفید»، «دزد و پلیس»، «ستانیش»، «ساختمان پزشکان» و... که با استقبال و جذب انبوه مخاطبان روبه‌روشد، بازیگران کارهای موفق‌تری بازی و محبوبیت بیشتری بین مردم کسب کردند. باقری ادامه داد: آمدن کرونا و رونق اکران آنلاین فیلم‌های سینمایی و دیدن نشان با هزینه کم در پلتفرم‌های نمایش خانگی کم کم مخاطبان را به سمت این رسانه

آرمان ملی

armanmeli.ir

فرهنگ وهنر ۵

رو به رو

فرشاد گل سفیدی:

برای کارگردانی عجله ندارم

فرشاد گل سفیدی، کارگردان فیلم «هفت بهارنارنج» ابراز امیدواری کرد فیلمش در شرایط مناسب و یکسانی اکران شود. فرشاد گل سفیدی در گفت‌وگو با «مهر» گفت: فیلم «هفت بهارنارنج» به احتمال زیاد در اواخر شهریورماه اکران می‌شود. وی بیان کرد: به عقیده من فیلمی که شریف باشد و مردم را گول نزند، مسیر درست خودش را پیدا می‌کند. به نظر من نباید مثلاً ۴ فیلم کم‌دی را با یک فیلم اجتماعی اکران کنند زیرا در این حالت قطعاً فیلم‌های اجتماعی ضرر می‌کنند. به هرحال امیدوارم که فیلم ما نیز در شرایط خوب و یکسانی اکران شود. این کارگردان تصریح کرد: در حال حاضر فیلم «کوچه ژاپنی‌ها» نیز در حال اکران است که من مدیر فیلمبرداری این اثر هستم. در ابتدای اکران به این فیلم ساعت ۱۱ صبح و ۱۰ ظهر را به صورت تک سانس اختصاص داده بودند. مدیر فیلمبرداری فیلم «قله‌گ» اظهارکرد که این فیلم نسبت به دیگر فیلم‌ها کم‌دی اکران خوبی نداشت و به تازگی به اکران آنلاین آمده است. فرشاد گل سفیدی تصریح کرد: من اگر دوباره به عقب برگردم فیلم «هفت بهار نارنج» را مجدد همین‌گونه که هست می‌سازم، با همان لوکیشن، بازیگران و پلان‌ها. وی درباره همکاری با علی نصیریان گفت: آقای نصیریان هنرمند و انسان بسیار بزرگ و والاقامی هستند. کارکردن با ایشان بسیار تجربه لذت‌بخشی بود. آقای نصیریان منظم‌تر از همه افراد در صحنه بودند و در طول ۵۰ سال بازیگری، همواره نظم برایشان حرف اول را می‌زند. طبیعی است که هرکسی در پروژه‌ای که با ایشان کار می‌کند باید خودش را با شرایط وفق دهد و ما نیز سعی کردیم تیم منظمی تشکیل دهیم تا استاد ادیت نشوند. شاید باورتان نشود آقای نصیریان زمانی که پلانی برای ضبط نداشتند، می‌نشستند و استراحت می‌کردند اما به محض اینکه فیلمبرداری را شروع می‌کردیم مانند یک جوان ۳۰ ساله است پر از انرژی و پرانگیزه مقابل دوربین قرار می‌گرفتند که همه را شگفت زده می‌کرد. کار کردن با ایشان لیاقت و خوش‌شانسی می‌خواهد. بیان کرد: من تقریباً ۱۰ ماه مشغول سریال «روزهای روشن» ساخته وحید امیرخانی بودم که از محصولات او ج است. ۲ روز است که این سریال تمام شده است و اکنون پیشینه‌افادت را بررسی می‌کنم. گل سفیدی گفت: اکنون یکی دو فیلم‌نامه به دستم رسیده است اما عجله‌ای برای فیلم ساختن ندارم. سعی می‌کنم سراغ فیلمنامه‌ای بروم که ابتدا خودم دوستش داشته باشم زیرا در این حالت قطعاً مردم هم آن را دریافت کرده‌اند، کسی‌که به دنبال تأثیرگذاری بر افکار عمومی آمریکایی‌ها و سیاست‌های ایالات متحده بوده است. بر اساس این پرونده، گابریل پوپویسیو، تاجر رومانیایی در این زمان در کشور خود درگیر اتهامات رشوه‌خواری و فساد بوده و به‌دنبال استفاده از سازمان‌های دولتی آمریکا به منظور تأثیرگذاری و توقف این پرونده بوده است. به ادعای بازپرس پرونده، پوپویسیو با هانتز بایدن توافق کرد که در آن پرونده به او باری رساند و به این منظور قراردادی سوری با عنوان «خدمات مدیریت در رونق دهی املاک در رومانی» با هانتز بایدن و شریک تجاری او امضا شد. بازپرس پرونده رقم این قرارداد را ۳۱ میلیون دلار اعلام کرد. با اعلام دفتر دیوید ویس، بازپرس ویژه وزارت دادگستری ایالات متحده آمریکا بایدن مبلغ قابل توجهی را از افراد و شرکت‌های خارجی در قبال فعالیت به عنوان لابی‌گر، مشاور و مشاور حقوقی دریافت کرده است. احتمال می‌رود که مدارک جدید ارائه شده به دادگاه و شهادت شریک بایدن موج جدیدی از انتقادات درباره ارتباطات خارجی هانتز بایدن را به‌همراه داشته باشد و رئیس‌جمهور آمریکا نیز از این انتقادات بی‌بهره نباشد. این پرونده مربوط به دوره نخست‌وزیری جو بایدن است، با این وجود هانتز بایدن اعلام کرده است که هیچ‌گاه پدر خود را وارد این مسائل نکرده است. وکلای بایدن هنوز به اتهام‌های جدید و اکتشن نشان نداده‌اند. دادگاه بایدن ماه آینده در لس‌آنجلس آغاز خواهد شد. بایدن در این پرونده به عدم پرداخت مالیات به میزان ۱،۴ میلیون دلار متهم شده است. بازپرس پرونده مدعی است که مدارک مذکور، با وجود عدم ارتباط مستقیم به پرونده، به دلیل نشان دادن ذهنیت بایدن و اهداف او می‌تواند به پرونده فرار مالیاتی نیز ارتباط داشته باشد. هانتز بایدن اتهامات وارده درباره فرار مالیاتی را رد کرده است. وی در این باره بیان کرد که ویس، بازپرس وزارت دادگستری که توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا انتخاب شده، به دلیل دیدگاه‌های سیاسی و در طرفداری از حزب جمهوری خواه او را متهم کرده است تا به خانواده بایدن آسیب برساند. ارتباطات خارجی هانتز بایدن و همچنین جیم بایدن، برادر رئیس‌جمهور طی سال‌های گذشته جنجال‌های زیادی آفریده است و تعدادی از شرکای تجاری آن‌ها در سال‌های اخیر به جرم فساد و کلاهبرداری مجرم شناخته شدند.

جدید سوق داد. بازیگر سریال «نون.خ» یادآور شد: اواخر سال ۹۸ کرونا آمد. خیابان‌ها خلوت،

سینما و تئاتر تعطیل شد و فیلم‌های سینمایی به ناچار اکران آنلاین شدند و متأسفانه حتی هزینه‌های ساخت فیلم‌ها هم در نیامد. از این زمان به بعد سینما برای بازگشت سرمایه وادامه چرخه و حیاتش به نظر می‌رسید نیاز به یک رسانه جدید داشت. حالا هم شبکه نمایش خانگی که پیش از این فعالیت کرده بود توانست رشد کند و سازندگان بخش خصوصی با بودجه بیشتر و تنوع فیلم‌نامه‌ها شروع به ساخت سریال با بازیگران سینما که کمتر در سریال‌ها حضور داشتند، کردند و آثار به روزی که با ذائقه مخاطب همراه بود، ساخته شد. وی اضافه کرد: امروزه فکر می‌کنم نبض کارگردانان، بازیگران و تماشاگران در قلم نویسنده و عمل تهیه‌کنندگان است. در نتیجه برگ برنده در ساخت اثر، تعریف قصه‌های بکر و همچنین ایجاد سرمایه‌گذاری درست چه با بازیگر چهره و چه بازیگر غیرچهره است که موجب تولید اثری با کیفیت می‌شود. باقری در پایان درباره تمایل مردم به مدیوم‌ها گفت: معتقدم برای مردم فرقی ندارد که کار در تلویزیون یا پلتفرم باشد آنها قصه خوب با بازی بی‌نقص و کارگردانی درست را ببیند و قطعاً در هر کجا که نمایش داده شود، دنبال خواهند کرد.

پیشتازی ترامپ در مقابل هریس

پیشتاز است. شبکه سی‌ان‌بی‌سی گزارش کرد دموکرات‌ها اکنون بسیار بیشتر از نامزد خود راضی هستند و هریس در میان رای دهندگان جوان پیشرفت‌های بزرگی داشته است. این نظرسنجی نشان می‌دهد که ترامپ در مسائل اقتصادی کلیدی در میان رای دهندگان تسلط دارد اما در رقابت مستقیم برای کاخ سفید با معاون رئیس‌جمهور کامالا هریس تنها ۲ درصد جلوتر است. هریس توانسته اختلاف رای ترامپ و بایدن را کاهش دهد؛ او اکنون در برخی از نظرسنجی‌ها شانه به شانه ترامپ حرکت می‌کند و در برخی دیگر، با اختلاف جزئی عقب‌تر است. «میکا رابرتز» متخصص استراتژی‌های افکار عمومی که بر این نظرسنجی نظارت داشته، بیان داشت: «این دیگر یک همه پرسی درباره ترامپ نیست و بیشتر یک رقابت مستقیم بین ۲ نامزد است.» این نظرسنجی نشان می‌دهد که رقابت تنگاتنگ در جریان است و هر ۲ نامزد از حمایت بیشتری از سوی حزب خود برخوردار هستند اما هیچ‌کدام پیشرفت قابل توجهی در میان گروه‌هایی که در نهایت برای آن‌ها ریاست جمهوری را به ارمغان می‌آورند، نداشته‌اند.

◀ تاریخ منظره

نامزد های جمهوری خواه و دموکرات در تاریخ از پیش توافق شده ۱۰ سپتامبر (۲۰ شهریور) با یکدیگر مناظره خواهند کرد. رسانه آمریکایی در بیانه‌ای اعلام کرد:

زلنسکی حمله به خاک روسیه را توجیه کرد

به گزارش بلومبرگ، این اقدام موجب آمادگی ناکافی نیروهای مرزی روسیه و کاهش قدرت مقاومت اولیه آن‌ها شده است. منابع نزدیک به کرملین اعلام کرده‌اند گرچه جایگاه گراسیموف فعلی آن است، اما نحوه مدیریت او در این جنگ رفته رفته کرملین را مستأصل کرده است. به گفته مسکو، دست‌کم ۱۰۰۰ سرباز اوکراینی با تانک‌ها و خودروهای زرهی این کشور وارد خاک روسیه شده‌اند. این یکی از بزرگ‌ترین حملات اوکراین به خاک روسیه از زمان آغاز جنگ بوده است.

وزیر دفاع «مالی» در اجلاس نظامی روسیه

اوکراین در حمله تروریستی مرگبار اخیر، روابط دیپلماتیک خود را با یکی یف قطع می‌کند. کمی بعد، نیچر نیز خبر داد که به دلیلی مشابه، روابط دیپلماتیک خود با اوکراین را قطع خواهد کرد. وزیر دفاع مالی در حالی از قصد خود برای حضور در اجلاس نظامی روسیه خبر داد که «دیمترو کولبا» وزیر خارجه اوکراین برای تقویت روابط یک یف با کشورهای آفریقایی، در حال برگزاری کنفرانس است.

گزارش

پسر «بایدن» به دریافت رشوه متهم شد

بازپرس پرونده پسر بایدن اعلام کرد که فرزند رئیس‌جمهور آمریکا از یک تاجر رومانیایی برای تأثیرگذاری بر سیاست‌های واشنگتن میلهیون‌ها دلار پول دریافت کرده است. به ادعای دستیار بازپرس، وی قصد دارد مدارکی ارائه دهد که نشان می‌دهند بایدن و شریک او از یک شخص خارجی پول قابل توجهی دریافت کرده‌اند، کسی‌که به دنبال تأثیرگذاری بر افکار عمومی آمریکایی‌ها و سیاست‌های ایالات متحده بوده است. بر اساس این پرونده، گابریل پوپویسیو، تاجر رومانیایی در این زمان در کشور خود درگیر اتهامات رشوه‌خواری و فساد بوده و به‌دنبال استفاده از سازمان‌های دولتی آمریکا به منظور تأثیرگذاری و توقف این پرونده بوده است. به ادعای بازپرس پرونده، پوپویسیو با هانتز بایدن توافق کرد که در آن پرونده به او باری رساند و به این منظور قراردادی سوری با عنوان «خدمات مدیریت در رونق دهی املاک در رومانی» با هانتز بایدن و شریک تجاری او امضا شد. بازپرس پرونده رقم این قرارداد را ۳۱ میلیون دلار اعلام کرد. با اعلام دفتر دیوید ویس، بازپرس ویژه وزارت دادگستری ایالات متحده آمریکا بایدن مبلغ قابل توجهی را از افراد و شرکت‌های خارجی در قبال فعالیت به عنوان لابی‌گر، مشاور و مشاور حقوقی دریافت کرده است. احتمال می‌رود که مدارک جدید ارائه شده به دادگاه و شهادت شریک بایدن موج جدیدی از انتقادات درباره ارتباطات خارجی هانتز بایدن را به‌همراه داشته باشد و رئیس‌جمهور آمریکا نیز از این انتقادات بی‌بهره نباشد. این پرونده مربوط به دوره نخست‌وزیری جو بایدن است، با این وجود هانتز بایدن اعلام کرده است که هیچ‌گاه پدر خود را وارد این مسائل نکرده است. وکلای بایدن هنوز به اتهام‌های جدید و اکتشن نشان نداده‌اند. دادگاه بایدن ماه آینده در لس‌آنجلس آغاز خواهد شد. بایدن در این پرونده به عدم پرداخت مالیات به میزان ۱،۴ میلیون دلار متهم شده است. بازپرس پرونده مدعی است که مدارک مذکور، با وجود عدم ارتباط مستقیم به پرونده، به دلیل نشان دادن ذهنیت بایدن و اهداف او می‌تواند به پرونده فرار مالیاتی نیز ارتباط داشته باشد. هانتز بایدن اتهامات وارده درباره فرار مالیاتی را رد کرده است. وی در این باره بیان کرد که ویس، بازپرس وزارت دادگستری که توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا انتخاب شده، به دلیل دیدگاه‌های سیاسی و در طرفداری از حزب جمهوری خواه او را متهم کرده است تا به خانواده بایدن آسیب برساند. ارتباطات خارجی هانتز بایدن و همچنین جیم بایدن، برادر رئیس‌جمهور طی سال‌های گذشته جنجال‌های زیادی آفریده است و تعدادی از شرکای تجاری آن‌ها در سال‌های اخیر به جرم فساد و کلاهبرداری مجرم شناخته شدند.